i Cat.6 Cl. 10
i , prot. n. 2394 del 19-04-2017 in partenza
Comune.cljll I\J/If)_r}t__ehrr.]?naco p

Comune di Montemonaco

Provincia di Ascolj Piceno

Piazza Risorgimento n, 5 — 61088 Montemonaco
Tel. 0736/856141 fax 0736/856370 e-mail: comunemontemonaca. tocollo@pec. it

b

Ordinanza n39 del 19/04/2017
Prnt..c?.‘?ﬂ‘-\

PREMESSO CHE :

= con ordinanza nr. 190 del 30/10/2016 si provveduto a vietare provvisoriamente . in attesa di ulteriori
verifiche specifiche ed accurate di accedere negli edifici ricadenti nella zona A del Capoluogo (centro
storico) e negli agglomerati storici di tutte le Frazioni ;

- che con ordinanza nr. 192 del 05/11/2016 prot. 5403 si istituiva la zona rossa nel centro Storico di
Montemonaco , cosi come definita nell’elaborato grafico allegato aggiornato alla situazione a tutto il
Dﬁfllfzniﬁi.amissfs.,;

- che con ordinanza nr. 196/2016 si modificava Fordinanza nr. 192/2016 con Ieliminazione del divieto di
accedere negli agglomerati storici delle Frazioni di Collina , Cittadella » Ropaga , Vallefiume , Tofe , Pignotti
, Ferra _ ed istituendo area rossa nelle Frazioni di Ariconi » Rivorosso , Rascio , Lanciatoio, Poggio di Pietra
Montemonaco Capoluogo , Frazione Altino , Frazione Cese , Frazione Foce , Frazione Isola §. Biagio ,
Frazione Vallegrascia , Frazione Rocca , Frazione S. Lorenzo (esclusa abitazione fam. lozzi Teresa) cosi
come definita nell’elaborato planimetrico allegato aggiornato alla situazione a tutto i
10/11/2016..omissis..:

- che con ordinanza nr. 241/2016 prot. 5893 si modifica parzialmente ordinanza nr. 196 de| 10/11/2016
inserendo la Frazione 5. Giorgio All'isola nell’elenco delle zone rosse , come da planimetria allegata alla
stessa ordinanza e si eliminava il divieto di accedere negli agglomerati storici delle Frazioni di Poggio di
Pietra e Cergueto:;

- che con ordinanza nr. 266/2016 del 02/12/2016 prot. 6058 si modificava “area rossa” del centro storico
di Montemonaco e si istituiva , senso unico di marcia in Via Roma - dall'incrocio con Via Italia fino a zona
Cimitero , con direzione di quest'ultimo :

- che con ordinanza nr. 308 del 30/12/2016 prot. 6528 si modificava zona Rossa in Frazione s. Lorenzo ;

- che con ordinanza nr. 56 del 28/02/2017 prot. 1162 si modificava zona Rossa in Frazione Cese ed Altino
ed eliminata zona Rossa in Frazione Rascio ;

- che con ordinanza nr. 62 del 24/03/2017 prot. 1815 si modificava zona Rossa in Frazione Vallegrascia -

- che con ordinanza nr. 70 del 12/04/2047 prot. 2279 si procedeva alla riapertura al transito pedonale e
veicolare della Strada Comunale Rocca —Foce con conseguente revoca delle ordinanze sindacali nr.
224/2016 e 267/2016;

- che in seguito a sopralluoghi sul posto & possibile procedere alla riperimetrazione della zona rossa e
restituire il libero transito in alcune zone della Frazione Foce di Montemonaco ;

RAVVISATA I'opportunits di emissione di provvedimento di riperimetrazione della zona rossa nella
Frazione Foce, come graficamente rappresentata sull’elaborato allegato » aggiornato al tutto il
IEIID-'I.»’EI‘.'II?;

VISTO il D.P.R. del 24 agosto 2016 ;




Comune di Montemonaco, prot. n. 2394 del 19-04-2017 in partenza Cat. 6 CI. 10

VISTO |'articolo 16 del D. P. R. 6 febbraio 1981, n. 66;
VISTO I'articolo 15 della Legge 24 febbraio 1992, n. 225;
VISTO ['articolo 50 e 54 del D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

ORDINA
- Di modificare la zona Rossa in Frazione Foce cosi come definita nell’elaborato  allegato
aggiornato alla situazione a tutto il 19/04/2017 e la conseguente interdizione al pubblico
transito pedonale e veicolare nelle medesime ad eccezione dei tecnici autorizzati che debbono
effettuare rilievi per messa in sicurezza di edifici e le ditte autorizzate che debbono eseguire la
conseguente messa in sicurezza.

In ogni caso coloro che accedono alle zone ristrette , benché autorizzati , devono porre estrema
precauzione nella percorrenza ed evitare assembramenti e/o soste in prossimita di cornicioni , e
vicinanze degli immobili , adoperando tutti i dispositivi di sicurezza necessari.

All'Ufficio Tecnico di provvedere a riperimetrare le zone rosse » tenendo conto della presente ordinanza,

DISPONE
Di trasmettere la presente ordinanza per le rispettive competenze a :
- a 5.E. il Prefetto di Ascoli Piceno tpec:pruto:ulln.prefap@pec.Intemn.it]l
- alla Regione Marche - Protezione Civile

tpec.:reginne.marche.dipartimentu.politiche.sicurezza.emarchejt};
- al SOI c/o Provincia di Ascoli Piceno : (soi.ascolipiceno regione.marche.it);
- al Comando Provinciale dei Vigili del Fuoco di Ascoli Piceno : (pec: :um.ascalipicenu@ceﬂ.vigﬂfuocn.iﬂ

- alla Direzione di Comando e Controllo (DICOMAC) : (agi.dicomac@® protezionecivile.it-

- all’Ufficio Tecnico del Comune di Montemonaco -

Contro la presente Ordinanza sono ammissibili:

- ricorso al T.A.R. entro 60 Eg, ovvero

- ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg

termini tutti decorrenti dalla notificazione o dalla piena conoscenza del presente provvedimento.

Montemonaco, 19 aprile 2017

IL SiINDACO

om. On arm




N==25100 . e o
l:omune di Montemonaco, prot. n. 2394 del 19-04-2017 in partenza Cat. 6 Cl.-1 .

0080c=3
N ousdig |joosy P a1w1outaoag auorzaaig

240312410 - o140314a9] ajmioujanag oyayy)

1A ENObSYd 1a ooavi “Hg

T
I

‘RLIea)dey

119U0TZNIN18) tuy) Jod aquass

s

-

Comune : MONTEMONACOD Scala originale- 1.2000 I3-Apr-2017 15:35:9
Foglio: a7 Dimensione cornice: 534 .000 x 37E.000 melri Frot. n. T247854,2017




